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Turistguide Lidköping

Fyra måsten när du besöker Lidköping
Lasses grotta �
Läckö slott �

Rörstrands museum �
Gamla Rådhuset �

Mer information 02
Internet
www.kinnekulle.se
www.lackokinnekulle.se

Tidningar
Nya Lidköpings-Tidningen  
www.nlt.se

Skaraborgsbygden  
www.skaraborgsbygden.se

Turistbyrå
Lidköping-Götene Turistbyrå
Gamla Rådhuset, Nya stadens torg, 
Lidköping
0510-200 20

Det finns många härliga badplatser i Lidköping. Foto, Shutterstock

Som turist i Lidköping får du aldrig tråkigt! Här 
finns bad, fiske och vackra vandringsleder 
genom natur och stad. Ta en båttur med M/S 
Magnus Gabriel, besök något av våra tre 

museum, promenera genom stadsträdgården 
eller besök våra gamla kulturarv som Läckö 
slott, kyrkorna, Stola herrgård och Gamla 
Tingshuset.

Välkommen till Lidköping!

Kommunfakta 01
Antal invånare
37 526

Yta
1 378,43 km²

Centralort
Lidköping

Län
Västra Götaland

Notera 03
Nödnummer 112
Polis 114 14
Landsnummer +46
Riktnummer 0510
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Se & göra
Bad
Badplatser

Filsbäcksbadet
Vid Filsbäcks Camping ligger Filsbäcksbadet 
med sin långgrunda strand med en fantastisk 
vy över Kinneviken och Kinnekulle. Filsbäck 
ligger 4 km öster om Lidköpings Centrum. 

Blombergs bad
Vid Vänern nedanför Kinnekulles väst-
sluttning ligger Blombergs bad. Här kan man 
välja om man vill bada från sandsstranden, 
klipporna eller från bryggan. Det finns även 
gräsytor där man kan breda ut sin filt för att 
ligga och njuta i solen.

Villabadet
Villabadet ligger strax utanför Lidköpings 
centrum med en långgrund fin sandstrand. 
Alldeles ovanför stranden ligger 
Skogshyddans servering.

Familjeaktiviteter
M/S Magnus Gabriel
M/S Magnus Gabriel - en trotjänare vid 
Läckö under 30 år. Med båten kommer 
du lätt och bekvämt ut i natursköna Ekens 
Skärgård. Turerna går ut till en brygga vid 
Blankesundsholmarna i norra delen av 
skärgården. Här kan den som önskar stanna 
till en senare tur. Du som vill vara säker på 
avgång, ring direkt till fartyget. 

Ombord finns kafeteria och restaurang. 

På menyn finns alltid delikatesser från 
Spikens Fiskeläge. Fyra kvällar i veckan 
går tretimmarskryssningar i Ekens skärgård 
med avgång från Läckö kl 19. Under resan 
avnjuts en buffé.
Läckö Slott, Lidköping
0510-263 00, 070-537 63 85
www.magnusgabriel.com

Fiske
Spikens Fiskeläge, Kållandsö
Spiken har månghundraåriga traditioner 
som fiskeläge, och för tjugotalet år 
sedan byggdes hamnen ut till en modern 
fiskehamn. Spikens fiskeläge är numera en 
av Europas största insjöfiskehamnar. 

Här kan du borda sightseeingbåten Magnus 
Gabriel, ta en kopp kaffe, äta gott på 
Restaurang Sjöboden eller köpa rökt fisk, 
förutom läcker sik har man egna, ovanliga 
specialiteter, eller bara strosa runt och njuta 
av platsen och folklivet. 

Att koppla av med fiske från strand eller båt 
går bra. Fisket är fritt så länge du använder 
handredskap.

Gästhamnar
Hamnar
Gästhamn Läckö Slott

Spikens Gästhamn
I Spiken finns också jämte en 
småbåtshamn och sjösättningsramp även 
en välskött gästhamn med fina lokaler och 
återvinningsstation. Har du en egen båt 
med dig kan du sjösätta den i Spiken.

Museum
Idrottsmuseum
Här finner du allt om Lidköpings kommuns 
idrott såsom prissamlingar från kända 
personer och föreningar med mera bland 
annat från Mikael Arvidsson och Evy Palm.
Esplanaden 1 (Kylanderskolan), Lidköping
0510-216 17

Rörstrands museum, Lidköping
I mars 2008 öppnar museet med en 
spektakulär utställningsform av arkitektbyrån 
White. Bland vita, abstrakta skärvor visas 
kulturskatter från 280 års tillverkning. Ur 
källarens förråd av 15 000 föremål har 

Prova fiskelyckan i Lidköping. Foto, Shutterstock

Lägg till i någon av våra gästhamnar om du kommer med 
båt. Foto, Shutterstock
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museet fiskat upp popkeramik, mormors 
söndagsporslin, massvara, mossmajolika, 
art deco och 1980-talets yuppiekeramik. 

Vi premiärvisar Lennart Hanssons donation. 
60 unika Rörstrandsföremål från 1800-1920, 
kärleksfullt samlade under många år av 
porslin- och glashandlaren Lennart Hansson 
i Lund. Nu har praktpjäserna donerats till 
museet och därigenom återvänt hem.

I Rörstrand Museums galleri visas skiftande 
utställningar med nutida konst och 
konsthantverk. I samband med öppnandet 
visar vi utställningen “Sju Skaraborgare”, 
i vilken sju lokala konstnärer visar sina 
alster. 

Rörstrands historia
Rörstrand grundades 1726 efter det stora 
nordiska kriget då handel och inhemsk 
produktion skulle förbättra landets dåliga 
ekonomi. 

När fler fick råd att köpa porslin växte 
produktionen. I slutet av 1800-talet arbetade 
cirka 1000 anställda med Rörstrands 

omfattande sortiment. Företaget tillverkade 
allt från delar till porslinsdockor till 
kakelugnar! Matserviser tillverkades i ben- 
och fältspatsporslin.

1926 stängdes fabriken i Stockholm och 
flyttades till Göteborg. Tio år senare gick 
Rörstrand samman med AB Lidköpings 
Porslinsfabrik (ALP). Hela företagets 
verksamhet flyttades till Lidköping 1936-
39. Det moderna Rörstrand fick sitt 
genombrott.
Under det förra seklet var det över 
hundra konstnärer och formgivare som 
försåg Rörstrand med modern design. 
Personligheter som satt sin prägel på 
serviser och på svensk konstkeramik.

Under 1900-talets sista decennier 
förändrades de ekonomiska villkoren för 
industrin. Ett flertal sammanslagningar och 
företagsfusioner blev verklighet också för 
Rörstrand. 

När Rörstrand nu fyllt 280 år har fabriken i 
Lidköping lagts ner och porslinet tillverkas 
i Ungern och Sri Lanka. Men det blå R:et 

består och med det kärleken till porslin.
Fabriksgatan 4, Lidköping
0510-250 80
info@rorstrand-museum.se
www.rorstrand-museum.se

Vänermuseet
Vänermuseet är den stora sjöns och 
vattnets museum. Utställningar, föredrag 
och aktiviteter för barn och vuxna speglar 
livet i, på och vid Vänern.

Bergen berättar! Vad döljer sig i de 
västgötska platåbergen? Världens äldsta 
fossila meteoriter och uråldriga djurfossil 
kan ses i en världsunik samling av lämningar 
efter den djurvärld som fanns i området för 
100-tals årsmiljoner sedan i utställningen 
“Spår av liv”.

För barnen finns mycket att göra. Skutan 
Dahlia kan du styra uppe på däck och i 
kabyssen kan du laga mat till mannarna. 
Eller dra dig över sundet på museets egen 
kofärja. Du kan också titta och lyssna på 
fåglar och titta på fiskar.

På Rörstrands museum får du lära dig mer om porslin. Foto, Shutterstock

Vacker servis. Foto, Shutterstock

Vänermuseet berättar om livet vid den stora sjön. Foto, 
Shutterstock
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Bertil Valliens vackra glasbåt på 3,5 m som 
historiens kompass svävar över golvet där 
Lidköping möter Vänern är sedan många år 
en magnet för besökare på Vänermuseet. 

Ullhandskrabbor i museets utställning
Det är inte många som vet att det finns 
krabbor i Vänern och nu finns den att 
se i museets akvarier. En fullvuxen 
Ullhandskrabba kan bli upp till 95 mm och 
känns igen på den täta borstfilten på benen 
och de hårbeklädda framklorna.
Framnäsvägen 2, Lidköping
0510-77 00 65
vanermuseet@lidkoping.se
www.vanermuseet.se

Natur
Vandringsleder

Sörboleden
Sörboleden är en ca 3 km lång vandringsled 
börjar vid Dalakvarn i utkanten av 
Lundsbrunn. Stigen går in i en djup ravin där 
den porlande Dalaån slingrar sig bredvid 
leden. Den frodiga grönskan gör att man 
nästan känner sig förflyttat till regnskogen.

Natur- & Kulturvandring, Örslösa
Vandra på nya unika vandringsleder på 
Källstorps Gård i Örslösa. Gå på spångar 
ut på öar. Tre olika leder på 5 km, 2,5 km 
och 1,6 km.

Vandring i Vänerstad
En vandringsled genom Lidköping. Den är ca 
1 mil lång och passerar en rad sevärdheter. 
Köp karta och informationshäfte på 
turistbyrån.

Parker
Stadsträdgården, Lidköping
Vandra på gångarna genom de fantasifulla 
planteringarna, längs spegeldammen, 
över den lilla bron och till den vackra 
rosenträdgården. 

Här finns lekplats för barnen och 
musikunderhållning på sommaren.

Sevärdheter
Gamla Rådhuset, Lidköping
Ursprungligen greve Magnus Gabriel de la 
Gardies jaktslott på Kålland. Flyttat sjövägen 

till Lidköping 1672, sedan de la Gardie 
anlagt Nya Staden. Säte före rådhusrätt och 
magistrat till 1883. Därefter bl.a. polisstation, 
brandstation och museum. Övervåningen 
ödelades vid en brand 1960. Återuppfört 
1961. I stenväggen vid trappan är Gamla 
och Nya Stadens vapen inmurade. Tornet 
kröns av fru Justitia, rättvisans gudinna. 
På onsdagar och lördagar blomstrar 
torghandeln.
Nya stadens torg, Lidköping

Kyrkor
Skälvums kyrka
Är en av de konsthistoriskt märkligaste 
i Skara stift. Kyrkan är uppförd i huggen 
sandsten i romansk stil och daterad till 
1136. 

Fullösa kyrka
Uppförd på 1200-talet med väggmålningar 
från 1600-talets förra del. Karolinsk 
inredning där hjorten är ett framträdande 
inslag i målningarna.

Lasses grotta
Friheten drev Lasse i berget 
Lasse i bergets grotta är en av Kinnekulles 
märkligaste sevärdheter. Här bodde 
Sveriges sista grottmänniska - Lars 

Här finns många vackra vandringsleder att upptäcka. Foto: Shutterstock



Eurotourism
www.eurotourism.com

E.I.S. AB: Box 55172 504 04 Borås Sweden Tel +46 33-233220 Fax +46 33-233222 info@eurotourism.com
Copyright © 2007 E.I.S. Protected by international law; any violation will be prosecuted.

An Independent Tourist Information Company
5

Turistguide Lidköping

Se & göra

Eriksson. Honom rådde inte ens grevarna 
och baronerna på. Vid ett besök i grottan är 
det svårt att föreställa sig hur någon frivilligt 
kunnat ha den som sin bostad. Det är trångt 
och fukten från bergväggen rådde inte ens 
elden från spisen på. 

Men faktum är att här levde Lasse och hans 
hustru Inga i nästan 30 år. Så var han också 
en märklig man, denne Lasse. 

Han drevs av en enorm frihetslängtan, 
äventyrslusta och en närmast manisk 
passion för jakt. Inga harar eller rävar gick 
säkra när Lasse var på jakthumör - och 
det var han nästan ständigt. Lasse var en 
legend som jägare redan under sin livstid. 

Han spårade lätt upp sitt byte och nedlade 
det med hundraprocentig träffsäkerhet. Han 
tillverkade själv sina bössor. Inte heller dög 
det med köpt hagel. Lasse gjorde eget av 
spikar och annan järnskrot. 

Det var inte bara djuren som hamnade i 
skottlinjen. Bössan åkte snabbt ner från 
väggen när ovälkomna gäster närmade sig 
grottan. Lasse hade ett häftigt humör och 
många besökare har vänt vid åsynen av 
bössmynningen.

Dräpande svar Lasse gick inte ur vägen 
för någon. Inte heller Kinnekulles grevar 
lyckades sätta sig över den excentriske 
mannen i skogen. Och sa någon något till 
Lasse som han uppfattade som kränkande 
kom omedelbart ett dräpande svar. 
snabbtänkheten och slagfärdigheten var det 
inget fel på. 

Han hade ett par riktiga vänner som han 
gärna besökte, annars höll han sig mest för 
sig själv. Och till Lidköping begav han sig 
bara för att köpa sitt brännvin. 

Lars Eriksson föddes den 17 november 
1828 i Skälvum. Under ungdomsåren 
arbetade han som dräng på gårdarna, men 
vantrivdes. Sedan tog han längtan efter 
jakt och frihet över och han arbetade bara 
i perioder.

Emellanåt försvann han helt från Husaby. 
Vad han gjorde vid dessa tillfällen är inte 
helt klarlagt. Men det sägs att han arbetade 
på andra håll i landet, bland annat i de 
norrländska skogarna. 

Det lär vara då som han lärde sig utstå 
hårda förhållanden - en förmåga som han 
verkligen kom att behöva under vintrarna i 
grottan. 

Livlig fantasi 
Ett tag tjänstgjorde Lasse vid ett 
artilleriregemente i Stockholm. Om den 
tiden pratade han gärna och helst om sina 
möten med Karl XV. Fantasin var det inget 
fel på så om han verkligen träffade kungen 
eller inte lär ingen få reda på. 

Men historien om Lasse i berget börjar 
egentligen på 1800-talet. Lasse och Inga 
hade ingen egen bostad, utan hyrde en 
stuga i Husaby av en släkting i en grannby. 
När släktingen skulle flytta tillbaka stod de 
utan hem. Lasse var sedan länge känd 
för sin egensinnighet. Därför ville ingen 
ha honom som hyresgäst. Det enda som 
återstod var fattighuset. 

Lasse själv tycktes dock inte oroa sig. 
Frågade någon sa han bara att det ordnar 
sig. Varje morgon tog han sin bössa och 
begav sig uppåt ängarna. Inga, som var 
van att låta Lasse göra som han behagade, 
frågade inte vad han hade för sig. Men när 
han en dag bar iväg med hennes käraste 
ägodel - vävstolen var måttet rågat. Hon 
smög efter Lasse. Vad hon fick se höll på 
att knäcka henne helt. Lasse hade murat en 
stuga under ett stort utskjutande klippblock. 
Berget utgjorde tak och väggar. Det fanns 
både fönster och skorstenar. Av vävstolen 

Lasse i grottan var en god jägare som drevs av en enorm frihetslängtan. Foto, Shutterstock
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fanns däremot inte mycket kvar. Den hade 
Lasse gjort dörrposten av. 

Bosatte sig i grottan
Inga fick som vanligt ge sig och de bosatte 
sig i grottan. Grottan var spartanskt inredd. 
Mot bergväggen hade Lasse ställt några 
brädor, täckta med tidningspapper för att 
skydda mot den värsta fukten. Under hösten 
och vintern var dock papperet svart av fukt. 

Vid väggen stod en säng och en enkel soffa. 
Under fönstret stod ett grovt bord och ett par 
stolar. Det var Lasses arbetsbord när han 
gjorde bössor eller band korgar. Här bodde 
alltså Lasse och Inga i nästan 30 år.

Inga dog 2/6 1908. Två år senare började 
Lasses krafter att sina. Han blev allt sämre 
och hämtades mer eller mindre med våld till 
fattighuset 1910. Där dog han den 4 april 
samma år. 

Bara några dagar efter Lasses död började 
Husabyborna plundra grottan. Plundringen 
övergick i ren vandalisering. De som Lasse 
retat genom åren hämnades på detta sätt 
när han inte längre kunde göra dem något. 
I stort sett hela grottan revs ner, men har 
sedan renoverats flera gånger. 

Uppgifterna har till större delen hämtats ur 
Einar Björes bok “Lasse i berget”.

Läckö Slott
Läckö Slott är vackert beläget på en udde 
i Ekens Skärgård i Vänern. Slottets 700-
åriga historia och dess unika, bevarade 
barocksalar och yttre miljö bildar ramen 
för de utställningar och konserter som 
sommartid lockar en stor publik och gör 
Läckö Slott till ett av Västsveriges mest 
besökta turistmål. 2001 blev Läckö valt till 
Sveriges vackraste slott. 

Större delen av den idag synliga inredningen 
skapades under Magnus Gabriel De la 
Gardies tid och visar förvandlingen från 
biskopsborg till barockslott. Riklig takdekor, 
mytologiska scener och bataljmålningar 
kan skådas och i Kungssalen svävar 
fortfarande de 13 takänglarna, förmodligen 
skapade av målaren och skulptören Johan 
Werner. Bildhuggaren George Baselaque 

anlitades bl.a. för att snida alkovöppningen 
i furstinnans sängkammare. Bostadssvitens 
inredning och disposition var den för tiden 
mest moderna och influerad av franska 
ideal.

Rustkammaren, med spännande jaktvapen 
från 1500-1600-talen och Skattkammaren 
med dess glittrande överflöd fägnar 
besökaren.
Kållandsö, Lidköping
0510-48 46 60
info@lackoslott.se
www.lackoslott.se

Stola herrgård
Stola herrgård har anor från medeltiden. Den 
nuvarande mangårdsbyggnaden från 1719 
är ett av landets bäst bevarade karolinska 
herresäten. Här får du njuta av underbart 
vackra interiörer med många intressanta 
detaljer. 

Såväl huvudbyggnaden som den omgivande 
parken och minneslunden är klassad som 
byggnadsminnen.
Strö, Stola Herrgård, Lidköping
0510-180 30
stola@lidkoping.se
www.lidkoping.se/stola

Övrigt
Shoppa i Lidköping

Här i Läckö-Kinnekullebygden hittar du både 
små smultronställen och stora affärskedjor. 
Centralt i Lidköping kan du besöka bl.a. Mode 
Elisabeth (som haft drottning Silvia som 
kund) och Silverknappen där silversmeden 
Theresia Hvorslev huserar. 

Porslin och keramik hittar du i Rörstrands 
fabriksbod och på Formakademin (f.d. 
Keramikskolan). Dessutom finns här kedjor 
som H&M, Lindex, Åhléns, Kappahl, JC, 
Expert, Cervera, OnOff med många, många 
flera! Husvagns-Svensson har ett 4000 kvm 
stort varuhus i Lidköping där du hittar allt till 
husvagnen och husbilen.

De flesta affärer hittar du centrerat runt Nya 
och Gamla Stadens Torg samt vid Framnäs 
Köpcenter.

Glöm inte att föreviga din semesterresa.

KÄLLA

www.lackokinnekulle.se
www.kinnekulle.se

www.kommunernaskalender.com
www.eurotourism.com

www.dagspress.se
Med reservation för eventuella ändringar
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